Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 09/2023

De 01º de setembro de 2023

Altera o Plano Básico de Organização (PBO)
e dá outras providências.

Art. 1º Fica criado, no anexo referente às Funções de Confiança do quadro de
pessoal da Maternidade Gota de Leite (Anexo III) e do Contrato de Gestão Mantido entre a
Fundação e a Secretaria Municipal de Saúde (Anexo III-A), a seguinte função de confiança,
com 3 (três) vagas para cada um desses anexos:

CBO FUNÇÃO DESCRIÇÃO DE ATIVIDADES RETRIBUIÇÃO

PECUNIÁRIA

4101-

05

Supervisor de Plantão

Noturno

Apoiar a Diretoria Técnica na

resolução de problemas emergenciais

ocorridos durante o plantão noturno,

promover o acolhimento de

familiares e ou pacientes quando

solicitado, redistribuir a equipe de

enfermagem de acordo com a

ocupação de pacientes nos diversos

setores do Hospital e acompanhar o

cumprimento das rotinas

estabelecidas para o plantão, sem

prejuízo de outras atividades

gerenciais expressamente atribuídas

pela Diretoria Técnica da Fundação.

R$807,63

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA “ALVES”, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA), em 1º de
setembro de 2023.

MARINA RIBEIRO DA SILVA
Presidente do Conselho Curador